



PREFEITURA DE **VALINHOS**

Ofício nº 227/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 04 de março de 2020

Ref.: **Requerimento nº 306/20-CMV**
Vereador Israel Scupenaro
Processo administrativo nº 4.028/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Israel Scupenaro**, consultada as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Qual a previsão de entrega das obras concluídas da Ponte da Capuava?

Resposta: A previsão de entrega da ponte é dia 20/04/2020.

2. Visto a dificuldade no dia a dia de pais das crianças e funcionários da Acesa, a municipalidade tem planos para improvisar a passagem segura de pedestres nesse período das obras da ponte?

Resposta: Conforme esclarecimentos da área técnica da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, não existe a possibilidade de se improvisar uma passagem segura para pedestres no local, tendo em vista a largura do rio e as obras de recuperação da ponte.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.


ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municipal

A
Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(GJ/gj)